БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

"Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного

бомбардировочного авиационного полка"

П Р И К А З

01.09.2018 г.            № 432-О

ст. Новотитаровская

О мерах, направленных на профилактику экстремизма и терроризма

В целях предупреждения проявления идеологии терроризма и экстремизма, асоциального

поведения среди учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить разъяснительно-профилактическую работу по пресечению экстремистских

проявлений среди учащихся и их родителей.

2. Обновить программы по профилактике экстремистских проявлений, содержащие

комплекс мер, направленных на недопущение распространения радикальных и

экстремистских идей среди детей и молодежи. Включить в план мероприятий

мероприятия, направленные на противодействие деструктивной идеологии.

3. Принять дополнительные меры организационного и информационно-просветительского

противодействия распространению нетрадиционного и радикального ислама, в том

числе среди родителей.

4. Обеспечить усиленный контроль за работой, направленной на духовное, нравственное и

патриотическое воспитание.

5. Информировать незамедлительно управление образования администрации

муниципального образования Динской район и правоохранительные органы при

выявлении фактов деструктивной идеологии.

Отв. - зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М., преподаватель-организатор ОБЖ Сеник

А.Ю.

6. Контроль за   исполнением приказа оставляю за собой.

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район     С.В. Ващенко